
VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 1 (celkem 3) 

26.11.2014 Žabčice 

  

 

                                 Usnesení 

z jednání valné hromady VaK Židlochovicko 
konaného dne 26.11.2014 v Žabčicích 

 

1. VH bere na vědomí 

1.1. Zprávu VAS, a.s. o konsolidaci finanční analýzy projektů spolufinancovanými SFŽP. 

1.2.  Podrobný plán VAS, a.s. k provádění preventivní údržby v roce 2015  

1.3. Zprávu Kontrola plnění usnesení VH.  

1.4. Zprávu o činnosti předsednictva. 

1.5. Zprávu Žabčice – intenzifikace ČOV - stav realizace akce.  

1.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace–změna  včetně Technické a finanční přílohy k Roz-

hodnutí o poskytnutí dotace na financování akce Hrušovany u Brna – intenzifikace 

ČOV, vydané MŽP ČR dne 4. 11. 2014 pod. č.j. 115D11200058/14.  

 

 

2. VH schvaluje 

2.1. Program jednání VH v rozsahu: 

1. Zahájení 

2. Konsolidace Finanční analýzy  

3. Návrh V + S na rok 2015  

4. Dodatek č.4 a č.5 ke Smlouvě o nájmu a provozování V+K s VAS a.s. 

5. Plán preventivní údržby na rok 2015  

6. Kontrola plnění usnesení VH  

7. Zpráva o činnosti předsednictva  

8. Žabčice – intenzifikace ČOV  - průběh prací  

9. Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV - změna RoPD SFŽP  

10. Výustní objekt ČOV Hrušovany u Brna - Dohoda o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

11. Dohoda o zřízení služebnosti inženýrské – Krajzlová, k.ú. Vojkovice 

12. Dohoda o zřízení služebnosti inženýrské – k.ú. Žabčice (ul. Přísnotická) 

13. RO 3/2014 

14. Aktualizace členského příspěvku na rok 2014 

15. Členský příspěvek na rok 2015 

16. RP 2015 

17. Dodatky ke smlouvám o spolupráci s obcemi Blučina a Hrušovany u Brna 

18. Různé 

19. Návrh na usnesení. 

20. Závěr 

 

2.2. Ověřovatele zápisu: 

 Zdeňka Pospíšila (Unkovice) 

 Ing. Jana Vituly (Židlochovice) 

2.3. Členy návrhové komise: 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 2 (celkem 3) 

26.11.2014 Žabčice 

  

 Zdeňka Pospíšila (Unkovice) 

 Ing. Jana Vituly (Židlochovice) 

2.4. Kalkulaci vodného a stočného na rok 2015 na území členských obcí DSO Vak Židlo-

chovicko v ceně vodného 48,28 Kč/m3 (vč. DPH) a v ceně stočného 40,82 Kč/m3 (vč. 

DPH) 

2.5. Dodatek č. 4 a č. 5 (úprava nájemného pro rok 2014 a na rok 2015) ke Smlouvě o ná-

jmu a provozování vodovodů a kanalizací v rozsahu dle předloženého návrhu. 

2.6. Návrh dohody o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích pana Doležala a paní 

Špejtkové 

2.7. Návrh dohody o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích paní Krajzlové 

2.8. Návrhy smluv na zřízení věcných břemen na ul. Přísnotická, k.ú. Žabčice  

2.9. Aktualizaci členského příspěvku na rok 2014 k zajištění optimalizace příjmů ve výši:  

130.000,- Kč od obce Přísnotice  

2.10. Rozložení čl. příspěvku obce Přísnotice z roku 2014 k zajištění optimalizace příjmů na 

2015 ve výši 1000 000,- a na 2016 ve výši 995 000,-. 

2.11. RO 3/2014 v celkových příjmech 40 051 tis. Kč, v celkových výdajích 50 959 tis. Kč 

(včetně FI a FO), financování 10 908 tis.Kč 

2.12. Členský příspěvek na rok 2015 k zajištění optimalizace příjmů ve výši:  

a) 2,531.000,- Kč k úhradě od obce Blučina  

b) 1,606.000,- Kč k úhradě od obce Hrušovany u Brna  

c) 1.130.000,- Kč k úhradě od obce Přísnotice  

d) 77.000,- Kč k úhradě od obce Unkovice  

e) 111.000,- Kč k úhradě od obce Vojkovice  

f) 1,055.000,- Kč k úhradě od obce Žabčice  

g) 2,203.000,- Kč k úhradě od města Židlochovice 

2.13. Členský příspěvek na rok 2016 k zajištění optimalizace příjmů ve výši:  

h) 1,031.000,- Kč k úhradě od obce Blučina  

i) 1,606.000,- Kč k úhradě od obce Hrušovany u Brna  

j) 1,125.000,- Kč k úhradě od obce Přísnotice  

k) 77.000,- Kč k úhradě od obce Unkovice  

l) 111.000,- Kč k úhradě od obce Vojkovice  

m) 1,055.000,- Kč k úhradě od obce Žabčice  

n) 2,203.000,- Kč k úhradě od města Židlochovice 

2.14. Rozpočtové provizorium na rok 2015 v rozsahu: 

Dle ustanovení §  13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění se s účinností od 1.1.2015 do doby schválení  rozpočtu  příjmů a výdajů DSO 

Vodovody a kanalizace Židlochovicko schvaluje valná hromada svazku  pravidla rozpočtové-

ho  provizoria: 

1. Rozpočtové provizorium se bude řídit následujícími pravidly: 

a) budou hrazeny běžné výdaje na provoz, nutné opravy a údržbu majetku 

v celkové výši 4/5 schváleného rozpočtu na rok 2014. 

b) budou hrazeny výdaje vyplývající ze smluvních vztahů 

c) výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové 

pokryty z dotace, úvěru, příspěvku a půjčky od obcí svazku nejsou 

omezeny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je určeno konkrétními 

podmínkami poskytnuté dotace, úvěru nebo příspěvku a půjčky. 

2. Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 3 (celkem 3) 

26.11.2014 Žabčice 

  

výdaji rozpočtu 2015 DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko dnem schválení 

rozpočtu na rozpočtový rok 2015. 

2.15. Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění podmínek pro výstavbu díla 

Blučina – intenzifikace ČOV uzavřené dne 7.12.2010. 

2.16. Návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění podmínek pro výstavbu díla 

Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV uzavřené dne 7.12.2010. 

2.17. Usnesení z jednání VH dle návrhu předloženého návrhovou komisí.  

 

3. VH pověřuje 

3.1    Předsednictvo k provedení RO 4/2014 do konce 12/2014 bez omezení částky na jednot-

livou položku a bez omezení celkové částky na provedení RO a předložení na následu-

jící valné hromadě na vědomí. 

 

4. VH ukládá 

4.1 Předsednictvu zrušit závazky obcí Unkovice a Přísnotice ze smluv o spolupráci a vypra-

covat nové smlouvy o spolupráci s výšemi půjček od obcí Unkovice a Přísnotice k zajiště-

ní financování projektu Žabčice-intenzifikace ČOV .     

5. VH stanoví 

5.1  Termín pro úhradu členských příspěvků na rok 2015 do 30.9.2015. 

5.2  Termín pro úhradu členských příspěvků na rok 2016 do 30.9.2016. 

 

 

 

 

 

 

………………………………  ……………………………..        

                              


